(一陌

(89}聊商财字第 4号

—
★

—

关于转发商业部‘关于国营商业企业交纳印访礼 土地使

用税会计处理的通知 》的通知

矿

只

杏公 司、 百货 大楼 :

现将商业部

计处理的通扩

“
关于国营商业企业交纳取 啥公 土地使用税会

印发给你们

附件

，请按 照执 行
·

:如 文

一
力夕、九年 三月十五 日 ‘

抄 送 :市财政 局 ，市工商 银行 ，市祝务 局
·

l
，
产

、
.
，
..

、
.
‘
、
毛
l

商业部局发文

司发 《88)财会字第 118号

气 二 二粼二二二二二 二 二 几二二 二 二::二 了竺竺 二 :二 二 二二二 二)
一”‘— ’

t:二二二兜，

关于国营商业企业交纳印箱税。

使用税会计处理的通知

二月:份竺，二二几弋:公尝二二华二二，，。 。-

土 地

各省。 自治区。宜括市。计划单列市商氮 商业厅 (局 )封会

处:

根据国务院 1988年发布的第 11号令.，第 17号令及

财政部有关企业交纳印 礼 土地使用税的封务规定 ，参照附

政部 (88)封会宇第 89号文件精神 ，劝夕寸国曹商业企业交

纳印 礼 土地使用税的有关会计处理 作如下规定:

一 在费雨秘 业管蜘 中增设 峋 花税
.
子。。赫

碱 税交纳业务 ·企业采用的买币花税乖或经税务部门批准 ，

以级漱书代 甘孙拍及按 期汇总交纳等办法 ，应于钩买税象或交

纳税毅时 ，增记
“
费用 (企业整理费 )

一印翻斜 日
，
，减记

‘

银行存教 《现金 )
”
科 日，如果企业

一
次文付印龙税费用较大

可以通过待摊费用
’
科 田，均衡地分摊到当期和以后各期费用

中 ·

二、瘫 交税蜘 日中增设 9 ·应交土地使用狱 子自

:后面子 目的序号顺延 )·在 a
费用

.
和圣业管理费

，
科 目中

增设
“
土地使用税子 习·核冀企业交纳土地使用税业务 ·月份

(忆

终 补 :
一::;滋 规定计算 出当月 应久 、

一
长、拼

栖 。、
一;说一 增记 费用

(企 业 管 理 费 )
一

交 土 地 使 用 缺 日

。，一 ‘._~扮，。

应 交 土 甩 反 角 祝 补

一土地使用权裤路 ，增记应灭税金
一 应

企业交纳土地使用税时 ，减记班文锐分
尸

!减 元
.
银 仃 分 之 荆

.
均

’

三、 在商么 饮食服务 ‘.、确 运企 业
a
利 润扩 的

a
费用

明细项获
，
栏增茄印篇祝扣 使用材两个项日 ·列在 “

车希

渝

’
栏增万印篇祝知》 各使月

应下 (后面项日序号‘落延 )

在 “应上交及 应弥扑款次
、
况砂

“卡.车架仿用祝
’
项

，增加 勺从 土地使 用税:
:
日，《后 面项 城序号顺延 )。

用

下

使

礴

一
九护\j、年 十二月 十 三 日 ·

抄送:财政部会计事务 管理乃 ·

!冷

商 业 部 局 发 文

司发 (料 )财 会 字 第!日
一
号

， .. . 月.... .〔.， . 口 . .产、 . ， 、 曰 竺，已， 口 . . . 汽口 ， ， . . 曰 、‘ ， .. 一 1 翻 爪 ， . r 户 国
~

. . . 沙 护 ， 臼 ， .. ，..... 曰 甘 . 的 侧 . . 州 . .. ，.. ，. 洲 ...甘 ....... . . - ‘， . . 一 - - 一 一 -

关于国营商业企业交纳印花税、

使用税会计处理的通知

土地

各省 、 自治 区、直辖 市 、计划单 列市商委 、商业厅 (局 )

财 会处 :

根据 国务 院l梦料年发布 的第日 号令 、第!7号令及财政

部有关企业交纳 印花税 、土地使 用税 的财务规定 ，参照财

政部 (3名)财会字第料 号文件精 神 ，现对 国营商业企 业交

纳 印花税 、土地使 用税 的有关会计处理作如下规定 :

一 、在
’‘
费用

”
和
“
企 业管理 .费

”
科 目中增设

“
印花

税
”
子 目。核 算 印花税交纳业务 ‘企业采用购买 印花税票

或经税务部 门批准 。以缴款书代替贴花及按期 汇总交纳等

办法 、应于购 买税 票或交纳税款 时 、增记
“
费用 (企 业管

理 .费)
一
印花税科 目

”
，减记

“
银行存款 (现 金 )

”
科 目

\}乡

如 果 企 业
一 次 支 付 印 花 税 费 用 较 大 。可 以通 过

’‘
待 摊 费用

’

科 目 ，均 衡 的 分 摊 到 当期 和 以后 各 期 费用 中 ;

二 、在
“
应 交 税 金

”
科 目中增 设

“
9. 应 交 生 地 使 用

税
”
子 目 (后 面 子 目的序 号 顺 延 ) 。在

’‘
费用

”
和

’‘
企 业

管 理 费
”
科 创中增 设

“
土 地 使 用 税

”
子 目。核 算 企 业 交 纳

土 地 使 用 税 也务 。月 份终 了 ，企 业 按 规 定 计 算 出 当 月 应 负

担 的土 地 使 用 税 :增 记
.‘
费用 (企 业管 理 t费 )

一 一
土 地 使

用 税
”
科
，
目‘。增 记

’‘
应 交 税 全

一 一
应 交 土 地 使 用 税

”
科 目;

企 .业交 纳 土 地 使 用 税 时 。减 记
“
应 交 锐 金

一 一
应 交 土 地 使

用 税
”
科 目 .减 记

’‘
银 行 存 款

”
科 目;

三 、在 商 业 、饮 食 服 务 、储 运 企 业
“
币砚润 表

”
的
’‘
费

用 胡 细 项 目
”
栏 增 加

“‘
印花 锐

”
朴

“
土 地 使 用 税

”
两 个 项

目。列 在
’‘
车 船 使 用 税

”
项 目下 (后 面项 目序 号 顺 延 ) “

在
’‘
应 上 交 及 应 弥 补 款项 情 况 表

”
中
’‘
七 、车 船 使 用

税
’”
项 目下 .增 加

“
八 、土 地 使 用 税

”
‘项 目 。 (后 面项 目

序 号 顺 延 。

一 击

‘

八 八 生 +
一

日 牛 二 目
/ 匕 / 、 / 、

一
1 ， 一 /J . 一 曰

抄
4毕
，戈乙

科 祷 抓 八 宁牛 亥 欠 替 佃 昌
厂 ‘J乡、 p!甲2又 州 阅产 刃

一
尽 代J二，曰